



Tlf.: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

SØREN LUND MØBLER A/S
HVILHUSEVEJ 13, TØRRING, 8983 GJERLEV J
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. december 2020

Lotte Lund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søren Lund Møbler A/S Hvilhusevej 13 Tørring 8983 Gjerlev J
	CVR-nr.: 53 68 28 12 Stiftet: 30. juni 1975 Hjemsted: Tørring Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Lotte Lund, formand Hanne Lund Inge Jakobsen Jørgen Bay Østergaard Lise-Lotte Brath Pia Hovmand Søren Pedersen Lund Tommy Pedersen
Direktion	Pia Hovmand Søren Pedersen Lund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Danske Bank Østervold 39 8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af polstermøbler samt handelsvarer i Danmark og udlandet.

Selskabet har i første halvdel af 2020 været præget af COVID-19 situationen, hvilket i den periode har medført en faldende omsætning og et generelt faldende aktivitetsniveau.

I andet halvår af 2020 er aktiviteten til gengæld steget betragteligt, hvilket har resulteret i en stor ordretilgang.

Der er i regnskabsåret foretaget større investeringer for at automatisere dele af produktionen. Derudover har der været en øget indsats med fokus på at vinde nye markedsområder.

På baggrund af ovenstående er det selskabets forventning, at det kommende års resultat vil være positivt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.304.201	6.824.619
Personaleomkostninger.....	2	-6.646.278	-6.362.864
Af- og nedskrivninger.....		-418.353	-355.347
DRIFTSRESULTAT		-760.430	106.408
Andre finansielle indtægter.....	3	24.456	20.708
Andre finansielle omkostninger.....	4	-17.168	-76.523
RESULTAT FØR SKAT		-753.142	50.593
Skat af årets resultat.....	5	165.235	-11.864
ÅRETS RESULTAT		-587.907	38.729
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-587.907	38.729
I ALT		-587.907	38.729

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		1.174.852	579.377
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.165.747	41.869
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		765.815	578.826
Materielle anlægsaktiver.....	6	4.106.414	1.200.072
ANLÆGSAKTIVER.....		4.106.414	1.200.072
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.752.655	4.715.586
Varer under fremstilling.....		140.122	472.055
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		523.931	543.621
Varebeholdninger.....		5.416.708	5.731.262
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.361.121	1.490.309
Udskudte skatteaktiver.....		458.665	293.430
Andre tilgodehavender.....		17.929	17.795
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	5.830
Periodeafgrænsningsposter.....		45.144	34.583
Tilgodehavender.....		1.882.859	1.841.947
Andre værdipapirer.....		0	311.624
Værdipapirer.....		0	311.624
Likvider.....		1.186.666	1.702.498
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.486.233	9.587.331
AKTIVER.....		12.592.647	10.787.403

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		6.397.715	6.985.623
EGENKAPITAL.....		7.397.715	7.985.623
Leasingforpligtelser.....		1.557.306	0
Indefrosne feriepenge.....		498.827	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.056.133	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.679	5.928
Leasingforpligtelser.....		332.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		494.412	835.026
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		838.826	849.647
Anden gæld.....		1.464.682	1.111.179
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.138.799	2.801.780
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.194.932	2.801.780
PASSIVER.....		12.592.647	10.787.403
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	1.000.000	6.985.622	7.985.622
Forslag til resultatdisponering.....		-587.907	-587.907
Egenkapital 30. september 2020.....	1.000.000	6.397.715	7.397.715

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har via statens hjælpepakker som følge af Covid-19 modtaget lønkompensation på 228 tkr. for regnskabsåret 2019/20. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	18	17	
Løn og gager.....	5.731.872	5.447.183	
Pensioner.....	647.775	611.554	
Andre omkostninger til social sikring.....	196.322	204.276	
Andre personaleomkostninger.....	70.309	99.851	
	6.646.278	6.362.864	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24.456	20.708	
	24.456	20.708	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	32.681	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	17.168	43.842	
	17.168	76.523	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-5.830	
Regulering af udskudt skat.....	-165.235	17.694	
	-165.235	11.864	
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2019.....	7.028.764	606.981	1.737.771
Tilgang.....	686.496	2.182.957	455.243
Kostpris 30. september 2020.....	7.715.260	2.789.938	2.193.014
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	6.449.386	565.112	1.158.945
Årets afskrivninger.....	91.022	59.079	268.254
Af- og nedskrivninger 30. september 2020....	6.540.408	624.191	1.427.199
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.	1.174.852	2.165.747	765.815
Finansielle leasingaktiver.....		2.094.500	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	1.889.506	332.200	0	0	
Indefrosne feriepenge.....	498.827	0	498.827	0	
	2.388.333	332.200	498.827	0	

Eventualposter mv.					8
---------------------------	--	--	--	--	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Lund Møbler Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 0 tkr., er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 1.175 tkr.

Selskabet har udstedt pantebreve på i alt 4.500 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. Pantebrevene på 4.500 tkr. er i selskabets besiddelse.

9
